3.
8 agosto 1493

Codicillo di Giosafat Barbaro. 

ASVe, Notarile testamenti, b. 718, p. 133, Atti del notaio Francesco Malipede.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi 1493, 
mensis augusti die octavo, indictione XI. Cum ego Iosaphat Barbaro alias ordinaverim 
meum testamentum scriptum manu Francisci Malipedis veneti notarii die VI decem-
bris proxime preteriti, in quo ordinavi ea que tunc mihi mens et voluntas porrigebat, 
et nunc praetendens dicto testamento addere et minuere, per presentes codicillos sic 
ordino, videlicet quod venerabilis dominus frater Hironimus de Molino de congrega-
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tione Sancti Salvatoris nepos meus sit et ipse comissarius meus et sit pro maiori parte 
comissarius meus ubi ipse erit cum duobus alijs de meis comissariis. Item ubi legavi 
ducatos 25 pro fabricha Sancte Marie Formose volo quod sint ducati 50. Item ubi 
legavi schole Sancti Iosafat ducatos X volo quod sint XX, et quod de meis bonis fiat 
unum tellare et ponatur in dicta schola cum miraculo picto quod habuit pater meus 
de sancto Iosaphat prout datum fuerit fratribus et schole per comissarios meos. Item 
ubi in dicto testamento meo legavi Magdalucie filie mee ducatos 50, nunc sibi relin-
quo ducatos duo mille de omnibus bonis meis tam mobilibus quam stabilibus pro 
suo maritare, et si non maritaverit relinquo sibi tantum ducatos mille. Item ubi legavi 
Clare filie mee naturali ducatos 5 volo quod sint ducati X. Item ubi legavi Annete 
ducatos 6 volo quod sint octo. Item ubi legavi Martino saraceno sclavo meo ducatos 
5 sibi relinquo ducatos X et quod sit franchus et liber ab omni servitute. Item casso 
et anullo ordinationem factam in dicto testamento istorum verborum videlicet: “Item 
priego Oenone mia dilecta consorte la abia star in caxa cum Zuan Antonio nostro 
fio, la qual volio habia victo et vestito e sia donna e madonna, comandando al dicto 
Zuan Antonio li faza bona compagnia como se rechiede, ben che cognoscha el non 
bisogna”. Et hanc cassationem feci quia cognosco non esse opus tali ordinatione. Et 
ita rogavi dictum Franciscum Malipedem venetum notarium ut hos meos scriberet 
codicillos et post obitum meum compleret et roboraret.

4.
19 agosto 1493

Secondo codicillo di Giosafat Barbaro. 

ASVe, Notarile testamenti, b. 718, p. 133, Atti del notaio Francesco Malipede.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi 1493, 
mensis augusti die XIX, indictione XI. Cum ego Josaphat Barbaro die octavo presentis 
mensis fecerim quosdam codicillos manu notarii infrascripti scriptos, mutatus nunc 
opinione et voluntate, existens in eo esse mentis et corporis prout eram quando feci 
dictos codicillos, et voluntas hominis deambulatoria sit usque ad mortem, ideo sponte 
mea casso revoco incido et anullo dictos codicillos scriptos die octava presentis mensis 
per Franciscum Malipedem notarium Venetum, ita ut de cetero sint nullius valoris 
roboris vel momenti ac si numquam facti fuissent, salvo tamen quod relinquo et esse 
volo Martinum saracenum meum franchum post mortem meam. Rogans dictum no-
tarium ut de predictis autenticum conficiat instrumentum.
Ego presbiter Alexius a Fliamont testis iuratus et rogatus. Ego Albertus de Verona 
libreris testis iuratus et rogatus.
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Riassunto